南京交通职业技术学院

【专业名称】专业人才培养方案

1.【入学要求】

高中毕业生或同等学历（高职毕业生）

2．【学习年限】

三年（实行弹性学制）
4．【培养目标】

根据所确定的职业方向和工作任务，确定专业培养目标。要求目标定位准确合理，文字表述简明扼要。
5．【职业范围】
说明本专业对应的就业岗位和应获得的职业资格证书名称及等级。

	职业范围
	就业岗位
	职业资格证书
	发证机关

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


6．【人才规格】

主要说明毕业生应具备的基本素质、专业技能和知识、职业资格证书等。

（1）基本素质：（德育目标、职业道德规范和通用职业能力）

· ………；

· ……….；

· ………..

（2）专业技能和知识：根据工作岗位和职业标准对技能和知识要求的确定。

（3）职业资格证书要求：说明要求取得的职业资格证书的名称和技术等级。

7．【工作任务与职业能力分析】

   通过任务和职业能力分析，确定工作项目、工作任务和职业能力。

	工作项目
	工作任务
	职业能力

	1．
	1-1
	1-1-1

1-1-2

1-1-3

……

	
	1-2
	1-2-1

1-2-2

1-2-3

……

	
	1-3
	1-3-1

1-3-2

1-3-3

……

	
	……
	……

	2．
	2-1
	2-1-1

2-1-2

2-1-3

……

	
	2-2
	2-2-1

2-2-2

2-2-3

……

	
	2-3
	2-3-1

2-3-2

2-3-3

……

	
	……
	……

	………
	………
	……


★注：1、上表分析方法可参考“徐国庆博士--项目课程开发理论与实践”（已整理成PPT）；

      2、也可参照“欧盟Asia-Link项目组—学习领域课程开发手册”之方法。

8．【课程结构】     
通过以上工作任务和职业能力的分析、归并、梳理，确定专业课程设置（可用框架图形式），要具体说明每一门专业课程（尤其是专业核心课程）的主要内容和要求、技能考核项目与要求、以及建议课时数和学分数（可用表格形式）。技能考核项目与要求，应涵盖职业资格证书考核项目和要求。

9．【教学安排/专业教学进程安排表】

编制指导性教学安排要根据各类课程之间的内在联系，遵照教学规律和循序渐进原则，将各门课程按一定的时间和空间合理地排列组合，形成有机的课程体系。

★注：1、课程设置和教学安排方法可参考“徐国庆博士--项目课程开发理论与实践”（已整理成PPT）；

      2、也可参照“欧盟Asia-Link项目组—学习领域课程开发手册”之方法。

10．【编制说明】
对以上不能涵盖的内容作必要的说明。

























